خدا تعالیٰ کے سلوک کے نظارے دیکھیں
گے۔ اپنی دنیا و آخرت سنوارنے کا باعث بنتے ہوئے جنتوں کا وارث
ٹھہریں گے۔ نبی کے پیغام کو دنیا میں پھیلانے میں،

بقیہ صفحہ 3 پر

اس شماره میں

آپ کی نسبت سے ہی (منظوم)

تعارف سورۃ ص

ختم نبوت

خلیفہ راشد کا مقام اور مرتبہ

Online Edition

شمارہ: 292 | جلد: 2

24 ربیع الثانی 1442 ہجری قمری

جمعرات 10 دسمبر 2020ء

روم کے بادشاہ ہرقل نے ابوسفیان سے چند سوالات پوچھے۔ ان میں سے ایک سوال اور اس کے جواب سے یہ نتیجہ نکالا:
”اور میں نے تم سے پوچھا کہ کیا بڑے لوگ اس کے پیروی کرتے ہیں یا کمزور آدمی۔ تم نے کہا کمزوروں نے اس کی اتباع کی ہے، تو
(در اصل) یہی لوگ پیغمبروں کے تابعین ہوتے ہیں۔“